¹⁷ „Finitum feria III in vigilia Philippi et Jacobi anno Domini MCCCCXLVIII in domo domini Mathie de Chlumpczan circa Bethlem Prage [30 IV 1449]” (SK cms V. E. 7f. 175v; por. K o r o l e c, jw. s. 41).

¹⁸ „Utrum de anima sit sciencia? Respondetur, quod sic secundum Philosophum ...” (SK cms V. E. 7 f. 1r).

¹⁹ Tamże f. 3v.

²⁰ Tamże f. 10v.

²¹ Zob. J. T ř i š k a. *Literární činnost předhusitské university*. Praha 1967 s. 80, 167.

²² „Ut dictur septimo 'Metaphysice', argumentum probatur, «quia» sunt mobilia, et omnis motus et operationes ... X ... omnia enim huius sciencie ordinata sunt in cognicionem primi motoris, ut ipso cognito amplius diligentur, cetera vilescunt ... Amen” (SK cms V. F. 5 f. 1r -192v).

²³ „Respondetur, quod non debet concedi, quod sit eadem aqua circa Pragam hodie et heri in Mutavia” (tamże f. 20r).

²⁴ „Expliciunt comportata reverendi magistri Mauricii de Benessow in titulos questionum Biridiani assignatos octo libris 'Phisicorum'. Reportata in loco stubam buralium per Wenceslaum de Wrben anno dominice incarnationis millesimo CCCC^o quadragesimo quinto in vigilia apostolorum Simonis et Jude etc. [27 X 1445]” (tamże f. 192v).

²⁵ „Nota, quod hec questio movetur propter diversas opiniones philosophorum in assignacione subiecti ... quiddam ut sanctus Thomas dicunt, quod ens mobile sit subiectum” (tamże f. 5r).

²⁶ „Alii vero dicunt, quod ens naturale est hic subiectum” (tamże).

²⁷ „Terci vero, ut Burleus, Egidius, Magnus Albertus et plures alli dicunt subiectum esse corpus mobile” (tamże).

²⁸ „Sed quia communiter pro subiecto assignatur ens mobile, ideo primo ista via est sustinenda et dicendum est, quod ens mobile est hic subiectum” (tamże).

²⁹ „Item universale accipitur multipliciter: Quoddam est ante rem, ut est causa universalis omnium et hoc non est de re nec a re sumptum, nec ad rem componitur, sed est omnia prehabens potencia. de quo nihil ad propositum” (tamże f. 14v).

Powszechnik, jego zdaniem, może mieć też charakter intencjonalności. W tym znaczeniu jest on pojęciem w duszy. Jego przyczyną jest wszakże rzecz istniejąca³⁰. Takie poglądy głosili konceptualiści XIV-wieczni z Wilhelmem Ockhamem na czele. Maurycy wyróżnił jeszcze powszechnik będący rzeczą, której natura może istnieć w wielu bytach lub może być o nich orzekana³¹. W tym wypadku praskiemu filozofowi chodziło o poglądy realistów, i to raczej umiarkowanych niż skrajnych. Wydaje się, że sam skłaniał się do konceptualizmu, gdyż na postawione pytanie³² odpowiedział pojmując powszechnik jako pojęcie³³.